EXCELENTÍSSIMO SENHOR
ADEMAR TESSARO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Nova Laranjeiras – PR

SOLICITAÇÃO Nº. 63/2016

Solicita a melhoria e a manutenção nas quadras esportivas do Loteamento
Bueno.

O Vereador subscritor da presente solicitação, de conformidade com suas

prerrogativas previstas em Lei, vem perante Vossa Excelência, a fim de solicitar que após

ouvido o Douto Plenário, seja enviado ofício ao Excelentíssimo Senhor JOSÉ LINEU

GOMES, Prefeito Municipal, solicitando a melhoria e a manutenção nas quadras esportivas do

Loteamento Bueno.

JUSTIFICATIVA

Após pedido dos jovens e atletas residentes naquela localidade e em visita no local,

percebi que as Quadras Esportivas do Loteamento Bueno precisam de melhorias e manutenção

urgente como: Colocação de areia nova, colocação das traves, colocação de redes, instalação de

postes para colocação de uma rede de voleibol em cada quadra, conserto na iluminação, demarcação

das quadras esportivas, conserto no portão e em partes da tela, além de ter um responsável para

cuidar daquele espaço público tão importante.

Portanto, se faz necessário solucionar estes problemas e oportunizar as crianças e jovens

de Nova Laranjeiras a utilizarem as quadras esportivas em ótimas condições, oferecendo segurança e

satisfação.

Além disso, estaremos melhorando a saúde e a qualidade de vida dos usuários e

diminuindo o gasto com a saúde pública.

Pelo atendimento do Pedido desde já agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, em 07 de julho de 2016.

ELVIO SCHAFRANSKI
Vereador